
 

      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
«20»  декабря 2019 г.                                                                          № 1482 

 

 

О внесении изменений в  

Административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги 

 – предоставление разрешения на отклонение 

 от предельных параметров разрешенного строительства,  

реконструкции объектов капитального строительства 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта  в соответствии с 

действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги – предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, утвержденный постановлением администрации 

г.Полярные зори от 11.09.2015 № 1021 (в редакции постановления администрации 

от 01.03.2019 № 300)  следующие изменения: 

1.1. Подраздел 1.2 Раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции: 

«1.2 Описание заявителей 

Получателями муниципальной услуги являются: 

- правообладатели земельных участков, размеры которых меньше 

установленных градостроительным регламентом минимальных размеров 

земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные 

характеристики которых неблагоприятны для застройки (далее – Заявители); 

- правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, если 

такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или 



нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, установленных градостроительным 

регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять 

процентов.  

От имени Заявителей могут выступать их официальные представители, 

либо иные лица, уполномоченные Заявителями выступать от их имени (далее – 

представители Заявителя)». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                                   М.О.Пухов 

 
 

 


